^f Illud magni, in Veronensis ms., transversa lineola ac punctis subnotatis, jamdiu olim expunctum est:

Tu dirupisti fontes et torrentes : ✕ tu siccasti A
fluvios Ethan :

Tuus est dies, et tua est nox : tu fabricatus es auroram et solem.

Tu fecisti omnes terminos terræ : æstatem et ver, tu plasmasti b en.

Memor esto hujus, inimicus improperavit Domino : et populus insipiens incitavit nomen tuum.

Ne trahas bestiis animas confitentes tibi : et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.

Respice in testamentum + tuum : quia repleti sunt, qui obscurati sunt, terræ domibus iniquitatum.

Ne avertatur humilis factus confusus : pauper et inops laudabunt nomen tuum.

Exsurge, Deus, judica causam tuam : memor esto improperiorum tuorum, + eorum quæ : ab insipiente B
+ sunt : tota die.

Ne obliviscaris voces inimicorum tuorum : superbia eorum, + qui : te oderunt ascendit semper.

Tu dirupisti fontes et torrentes : tu exsiccasti fluvios Ethan.

Tuus est dies, et tua est nox : tu fecisti solem et lunam : tu fecisti omnes terminos terræ ; æstatem et ver, tu fecisti ea.

Memor esto hujus creature tuæ, inimicus improperavit Domino : et populus insipiens exacerbat nomen tuum.

Ne tradas f bestiis animas confitentes tibi : et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.

Respice in testamentum tuum : quia repleti sunt, qui obscurati sunt, terræ domorum iniquitatum.

Ne avertatur humilis factus confusus : pauper et inops laudabunt nomen tuum.

Exsurge, Deus, judica causam tuam : memor esto improperiorum tuorum, eorum quæ ab insipiente sunt tota die.

Ne obliviscaris voces s quærentium te : superbia eorum, qui te oderunt ascendit semper ad te.

PSALMUS LXXIV.

IN d FINEM, NE DISPERDAS, PSALMUS ASAPH, CANTICI.

Confitebimur tibi, Deus : confitebimur et invocabimus nomen tuum.

Narrabimus mirabilia tua : cum accepero tempus, ego justitias judicabo.

Liquefacta est terra, et omnes qui habitant in ea : ego confirmavi columnas ejus e DIAPSALMA.

Dixi iniquis, Nolite inique agere : et delinquentibus, C
nolite exaltare cornu.

Nolite extollere in altum cornu vestrum : + nolite : loqui adversus Deum iniquitatem.

Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus : quoniam Deus iudex est.

Hunc humiliat, et hunc exaltat : quia calix in manu Domini, vini meri plenus mixto.

IN FINEM, NE CORRUMPAS, PSALMUS ASAPH, CANTICI.

Confitebimur tibi, Deus : confitebimur tibi, et invocabimus nomen tuum.

Narrabo omnia h mirabilia tua : dum accepero [Ms. cum cepero] tempus, ego justitias [Ms. justitias] judicabo.

Liquefacta est terra, et omnes inhabitantes in ea : ego confirmavi columnas ejus. DIAPSALMA [Ms. tac. DIAPSALMA].

Dixi iniquis : Nolite inique agere : et delinquentibus, nolite exaltare cornu.

Nolite extollere in altum cornu vestrum : et [Ms. tac. et] nolite loqui adversus Deum iniquitatem.

Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus : quoniam Deus iudex est.

Hunc humiliat, et hunc exaltat : quia calix in manu Domini, vini meri plenus est mixto.

tum plane desiderantur voces in escam. Mox legitur, tu siccasti fontes Ethan : et in fine subsequentis versus æstatem et verum fecisti fontes. Memento hujus, etc. Denique irritavit, pro exacerbat.

a Neque hic bene tu voculam Palat. ms. unice asterisco illustrat.

b Hierum minus bene idem ms. ea pronomen ob- b pr. notat. Subsequenti autem versiculo addit Diapsalma.

c Carus hunc obelum prætermittit : Palatinus ms. etiam quod subsequitur, pronomen te jugulat. Neuter satis bene.

d Tunc istius psalmi corrupte legitur in editis et m. s. libris, In finem ne corrumpas, etc., excepto tamen Carnutiensi triplici Psalterio, ubi vera ac germana Hieronymi lectio adhuc retinetur, scilicet, In finem ne disperdas, etc. Et miror scriptorum incuriam, qui in opera Hieronymi, non aliena solum inducunt et supposititia : sed, quod magis stupendum, depravationum ipsarum exempla ab ipso notata atque castigata, in ejus translationibus edere non verentur. Incuriosos hinc in flagranti delicto hic reprehendimus : cuius rei testem adhibemus ipsum Hieronymum ita disserentem ad v. 38 psal. LXXVII : Si quis autem putat διαρρησῖ

non perditionem sonare, sed corruptionem, recordetur illius tituli in quo scribitur, εἰς τὸ τέλος μὴ διαρρησῖς, hoc est, in finem ne disperdas : et non ut plerique κακοζήλους interpretantur, ne corrumpas. Hunc locum adversus editores operum S. Hieronymi non urgeamus, ne κακοζήλια imperitiæ inadvertentiæ in nos concitetur : quam experti sumus perulgato Prodro mo nostræ editionis. MART.

— Inscrubitur in Palatin. ms. : In finem Psalmus Asaph Cantici, ne corrumpas.

e Illic porro tacet in Palatino ms. Diapsalma, quod tertio ab hoc versu additur, ubi et verbum nolite obelo caret : minus tamen vere.

f Veronens. ms. Ne tradideris bestiis animas confitentium tibi, animas, etc., ne obliviscaris me in finem. Subsequenti versu terra domus iniquorum ; tum memento improperiorum tuorum, quæ, etc. Denique, Ne obliviscaris vocem deprecantium te : superbia eorum qui te oderunt ascendat semper. Quibus omnibus loci ab August'no vix semel atque iterum per librarii mendas ablutit.